INDICAÇÃO Nº 194/2013

ASSUNTO: REAPROVEITAMENTO DOS RESÍDUOS ASFÁLTICOS RETIRADOS DA

RODOVIA BR-040

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Sugiro ao Executivo Municipal, a intervenção do mesmo junto ao Departamento
Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT, solicitando todo o resíduo asfáltico retirado
do frizamento da rodovia BR-040, no trecho que compreende dentro do Município de Carandaí,
para ser utilizado em melhorias nas estradas rurais.

Sala "Vereador Aguinaldo Loureiro Baeta", 14 de novembro de 2013.

COR JESUS MORENO

-Vereador-